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1
Overall description
CT1 has discussed to support ID_UAS feature in EPS and identified an issue with the UE providing the parameters for UUAA-SM or for C2 authorization or for both in protocol configuration options IE. Based on current specs (TS 24.301)  for IP based PDN connection in WB-S1 mode the size of protocol configuration options IE is limited to 255 octets.. Therefore, CT1 would like to ask questions to SA2 as followings:
Question 1): Whether the MME, S-GW and P-GW for the UAV UE shall support ePCO IE in order to enable UAS services in EPS.
Question 2): If the answer to the Question 1 is Yes, then whether the UAV UE can assume that the MME, S-GW and P-GW which the UE is accessing to, support ePCO IE in PDN CONNECTIVITY REQUEST. Notice that this is not supported for such type of PDN connection in current specs If yes, should be this limited to UAS or generally applicable to any IP based PDN connection in WB-S1 mode from Rel-17.
Question 3): If the answer to the Question 1 is Yes, whether it is possible that a UAV UE changing serving MME, or the serving S-GW or both is changed (e.g., due to the UE mobility) be served by a target MME, or the target S-GW or both that do not support ePCO IE?
Question 4): If the answer to the Question 1 is No, then how does the UAV UE handle the parameters for UUAA-SM or for C2 authorization or for both with size larger than 255 octets?

2
Actions
To SA2 

ACTION: 
CT1 kindly asks SA2 to answer above questions.
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